
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 27 DE  NOVEMBRO  DE 2002 EDIÇÃO Nº 253- ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

DECRETO

DECRETO Nº 9.119, DE 10 DE OUTUBRO DE 2002

“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá
outras providências”.

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que
lhe são conferidas pela Lei nº 3.673, de 21 de Dezembro de 2.001, artigo 4º, ítem I,

DECRETA:

Art. 1º    Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente,  na importância
de R$ 8.591.970,00 ( Oito Milhões, Quinhentos e Noventa e Um Mil, Novecentos e Setenta
Reais ), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática,
conforme segue:

02. GABINETE DO PREFEITO
02.01. GABINETE DO PREFEITO
02.01.01- MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
02.01.01-04.122.0007.2.002         3.3.90.30.00 Material de Consumo               1.000,00
02.01.07- CONSELHO MUN.DEFESA DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
02.01.07-08.243.0081.2.008         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                      1.370,00

04. DEPTO.DE CONTROLE DO USO DO SOLO
04.01. DEPTO.DE CONTROLE DO USO DO SOLO
04.01.01- MANUTENÇÃO DO DEPTO. DO CONTROLE DO USO DO SOLO
04.01.01-04.122.0007.2.016         3.3.90.30.00 Material de Consumo               5.000,00
                                                     3.3.90.39.00     Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                      7.000,00

05. DEPTO.CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01. DEPTO.CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01.02- ALMOXARIFADO CENTRAL/COMBUSTÍVEL - GERAL
05.01.02-04.122.0007.2.018         3.3.90.30.00 Material de Consumo            150.000,00

06. SECRETARIA DE CULTURA
06.01. SECRETARIA DE CULTURA
06.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA
06.01.01-13.122.0007.2.021         3.3.90.30.00 Material de Consumo              20.000,00
                                                     3.3.90.39.00     Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                              40.000,00
07. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
07.01. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
07.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DOS NEG. JURÍDICOS
07.01.01-04.122.0007.2.022         3.3.90.30.00 Material de Consumo               2.000,00
                                                     3.3.90.36.00     Outros Serv.de Terc.-Pessoa Física

                                                                                                    60.000,00
09. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA FAZENDA
09.01. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA FAZENDA
09.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DOS NEG. DA FAZENDA
09.01.01-04.123.0008.2.024         3.3.90.30.00 Material de Consumo               5.000,00
                                                      4.4.90.52.00     Equipamentos e Material Permanente

                                                                                                      2.800,00
10. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01.01- EDUCAÇÃO INFANTIL
10.01.01-12.365.0041.2.025         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                    30.000,00
                                                      4.4.90.52.00      Equipamentos e Material Permanente

                                                                                                         400,00
10.01.02- MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL
10.01.02-12.365.0041.2.026         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                  340.000,00
10.02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.02.01- SUPORTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO
10.02.01-12.361.0042.2.028         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                    10.000,00

10.02.02- ENSINO FUNDAMENTAL
10.02.02-12.361.0042.2.029         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                  230.000,00

10. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.03 FUNDO MUN.DE DESENV.DO ENSINO FUND.E VAL.DO MAGISTÉRIO
10.03.02- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
10.03.02-12.361.0042.2.035         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                  100.000,00
                                                      4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

                                                                                               1.000.000,00
11. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01.01- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-COORDENAÇÃO SUPERIOR
11.01.01-10.122.0075.2.039         3.3.90.30.00 Material de Consumo          1.200.000,00

12. SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
12.01. SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
12.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO
12.01.01-04.122.0007.2.043         3.3.90.30.00 Material de Consumo               4.000,00
                                                      3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                      6.000,00
13. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01.08- FUNDATRAN
13.01.08-26.452.0055.2.052         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                    20.000,00

14. SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01. SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01.01-27.122.0046.2.0563.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                  160.000,00

15. SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01. SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01.01-04.122.0056.2.058         3.3.90.30.00 Material de Consumo              20.700,00
                                                      3.3.90.39.00     Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                    61.700,00
                                                      3.3.90.62.00 Aquisição de Bens para Revenda

                                                                                                    27.400,00
15.01.02- OBRAS NA ÁREA DE SERVIÇOS URBANOS
15.01.02-04.122.0056.1.014         4.4.90.51.00 Obras e Instalações             61.800,00

16. SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.01. SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.01.01-24.131.0007.2.059         3.3.90.30.00 Material de Consumo             10.000,00
                                                      3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                    20.000,00

17. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
17.01. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
17.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
17.01.01-08.122.0061.2.060         3.3.90.30.00 Material de Consumo             40.000,00
                                                      3.3.90.39.00      Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                    10.000,00
                                                      4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

                                                                                                         800,00

17.01.04- FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ENSINO INFANTIL
17.01.04-12.365.0041.2.063         3.3.90.43.00 Subvenções Sociais            165.000,00

19. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01.01-18.122.0007.2.067         3.3.90.30.00 Material de Consumo             10.000,00

21. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
21.01. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
21.01.01- PLANEJAMENTO E GESTÃO

continua na pág. 2



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 27 DE NOVEMBRO  DE 2002PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco

21.01.01-15.451.0059.2.070         3.3.90.33.00 Passagens e Despesas de Locomoção
                                                                                                      5.000,00

                                                      3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                    20.000,00

22. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01.01- CENTRALIZAÇÃO DE DESPESAS COMUNS
22.01.01-04.122.0007.2.071         3.1.90.13.00 Obrigações Patronais       1.000.000,00
                                                      3.3.90.36.00      Outros Serv.de Terc.-Pessoa Física

                                                                                                    90.000,00

22.01.03- SERVIÇOS DA DÍVIDA PÚBLICA
22.01.03-28.846.0000.2.073         3.2.90.23.00 Juros, Deságio e Desc. Dívida Mobiliária

                                                                                               3.000.000,00
                                                      4.6.90.72.00     Principal da Dívida Mobil. Resgatado

                                                                                                  655.000,00

                                                          TOTAL                                8.591.970,00

Art. 2º   O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com
recursos a que alude o artigo 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 março de
1.964, no valor de R$ 7.491.970,00 conforme abaixo e inciso II no valor de R$ 1.100.000,00.

02. GABINETE DO PREFEITO
02.01. GABINETE DO PREFEITO
02.01.01- MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
02.01.01-04.122.0007.2.002         3.1.90.11.00 Venc. E Vantagens Fixas-Pessoal Civil

                                                                                                  100.000,00
                                                      3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                      1.000,00

02.01.06- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO DE OSASCO
02.01.06-08.244.0081.2.007         3.1.90.11.00 Venc. E Vantagens Fixas-Pessoal Civil

                                                                                                    60.000,00

03. SECRETARIA DE GOVERNO
03.01. SECRETARIA DE GOVERNO
03.01.05- GUARDA MUNICIPAL
03.01.05-08.181.0056.2.014         3.1.90.11.00 Venc. E Vantagens Fixas-Pessoal Civil

                                                                                                  500.000,00

03.01.06- GUARDA ESCOLAR
03.01.06-12.181.0056.2.015         3.1.90.11.00 Venc. E Vantagens Fixas-Pessoal Civil

                                                                                                  600.000,00

04. DEPTO.DE CONTROLE DO USO DO SOLO
04.01. DEPTO.DE CONTROLE DO USO DO SOLO
04.01.01- MANUTENÇÃO DO DEPTO.DE CONTROLE DO USO DO SOLO
04.01.01-04.122.0007.2.016         3.1.90.11.00 Venc. E Vantagens Fixas-Pessoal Civil

                                                                                                    50.000,00

05. DEPTO.CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01. DEPTO.CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01.01- MANUTENÇÃO DO DEPTO.CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01.01-04.122.0007.2.017         3.1.90.11.00 Venc. E Vantagens Fixas-Pessoal Civil

                                                                                                    70.000,00

06. SECRETARIA DE CULTURA
06.01. SECRETARIA DE CULTURA
06.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA
06.01.01-13.122.0007.2.021         3.1.90.11.00 Venc. E Vantagens Fixas-Pessoal Civil

                                                                                                    80.000,00

07. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
07.01. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
07.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
07.01.01-04.122.0007.2.022         3.1.90.11.00 Venc. E Vantagens Fixas-Pessoal Civil

                                                                                                  250.000,00

08. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA ADMINISTRAÇÃO
08.01. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA ADMINISTRAÇÃO
08.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA ADMINISTRAÇÃO
08.01.01-04.122.0007.2.023         3.1.90.11.00 Venc. E Vantagens Fixas-Pessoal Civil

                                                                                                  250.000,00

09. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA FAZENDA
09.01. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA FAZENDA
09.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA FAZENDA
09.01.01-04.123.0008.2.024         3.1.90.11.00 Venc. E Vantagens Fixas-Pessoal Civil

                                                                                                  150.000,00

10. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01.01- EDUCAÇÃO INFANTIL
10.01.01-12.365.0041.2.025         3.3.90.43.00       Subvenções Sociais            60.000,00

10.02.01- SUPORTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO
10.02.01-12.361.0042.2.028         3.3.90.36.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Física

                                                                                                    10.000,00

10.02.02- ENSINO FUNDAMENTAL

10.02.02-12.361.0042.2.029         3.3.90.30.00 Material de Consumo           200.000,00
                                                      4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

                                                                                                  340.400,00

11. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01.01- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-COORDENAÇÃO SUPERIOR
11.01.01-10.122.0075.2.039         3.1.90.11.00 Venc. E Vant.fixas-Pessoal Civil

                                                                                               2.297.200,00

12. SECRETARIA DE IND. COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
12.01. SECRETARIA DE IND. COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
12.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE IND. COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
12.01.01-04.122.0007.2.043         3.1.90.11.00 Venc. E Vant.fixas-Pessoal Civil

                                                                                                    80.000,00

13. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01.03- ADMINISTRAÇÃO DAS REGIONAIS
13.01.03-04.122.0055.2.047         3.1.90.11.00 Venc. E Vant.fixas-Pessoal Civil

                                                                                                  400.000,00

13.01.10- LIMPEZA PÚBLICA
13.01.10-15.452.0060.2.054         3.1.90.11.00 Venc. E Vant.fixas-Pessoal Civil

                                                                                                  200.000,00

14. SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01. SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

14.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01.01-27.122.0046.2.056         3.1.90.11.00 Venc. E Vant.fixas-Pessoal Civil

                                                                                                  200.000,00

14.01.03- OBRAS NA ÁREA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01.03-27.122.0046.1.013         4.4.90.51.00 Obras e Instalações           160.000,00

16. SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.01. SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.01.01-24.131.0007.2.059         3.1.90.11.00 Venc. E Vant.fixas-Pessoal Civil

                                                                                                  100.000,00

17. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
17.01. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
17.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
17.01.01-08.122.0061.2.060         3.1.90.11.00 Venc. E Vant.fixas-Pessoal Civil

                                                                                                  100.000,00

18. SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01. SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01.01-16.122.0057.2.065
3.1.90.11.00 Venc. E Vant.fixas-Pessoal Civil              80.000,00

19. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01.01-18.122.0077.2.067         3.1.90.11.00 Venc. E Vant.fixas-Pessoal Civil

                                                                                                  100.000,00

21. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
21.01. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
21.01.01- PLANEJAMENTO E GESTÃO
21.01.01-15.451.0059.2.070         3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria              5.000,00
                                                      3.3.90.36.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Física

                                                                                                    20.000,00

22. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01.01- CENTRALIZAÇÃO DE DESPESAS COMUNS
22.01.01-04.122.0007.2.071         3.1.90.01.00 Aposentadorias e Reformas

                                                                                               1.000.000,00

99. RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.99. RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.99.99- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.99.99-99.999.9999.9.999         9.0.00.00.00 Reserva de Contingência

                                                                                                    28.370,00

                                                                               TOTAL                              7.491.970,00

Art. 3º    Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º   Revogam-se as disposições em contrário.

                                          OSASCO,10 DE OUTUBRO DE 2002

                                                  CELSO ANTONIO GIGLIO
                                        Prefeito

continuação da pág. 1



OSASCO, 27 DE NOVEMBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3

                 ATOS DO PREFEITO

AP-Nº 066/02
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/02
PROCESSO ADM. Nº  5.883/02
OBJETO : Aquisição de chapa de compen-
sado sarafiado, folha de fórmica, tábua
de pinho, cascola, seladora e outros.
DESPACHO : À  vista     dos pareceres da
Secretaria dos Negócios Jurídicos,
REVOGO o certame licitatório acima referido.

OSASCO, 21 DE  NOVEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

1989 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1545, de 25 de outubro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

2013 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1507, de 25 de outubro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

2014 – e sem nenhum efeito as Portarias
Nºs 1454 e 1571, de 25 de outubro do ano
em curso, em vigor na data de sua publica-
ção.

2015 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1614, de 31 de outubro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

2016 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1615, de 31 de outubro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

2017 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1729, de 31 de outubro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

2018 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1799, de 08 de novembro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

2019 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1827, de 08 de outubro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

CESSAR EFEITOS

2012 – da Portaria Nº 1866, de 11 de maio
de 2001, no que se refere a designação de
MARIA DAS GRAÇAS DE MELO SOUSA,
Encarregado de Serviço, ref. 30-A, lotada
na Secretaria de Governo para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Obras e Trans-
portes. Designá-la, para prestar serviços
junto a Secretaria de Indústria, Comér-
cio e Abastecimento, em vigor na data
de sua publicação.

REMOVER

2008 –  KARINA PAULINO FERNANDES
GOMES, chefe de creche, 38-A, lotada na
Secretaria de Educação da Creche Peque-
no Polegar para a Chefe Peter Pan,
retroagindo seus efeitos a 18 de novembro
do ano em curso.

2009 – FATIMA APARECIDA STOCKMANN
FERREIRA, chefe de creche, 38-A, lotada
na Secretaria de Educação da Creche Peter
Pan para a Chefe Pequeno Polegar,
retroagindo seus efeitos a 18 de novembro
do ano em curso.

EXONERAR

2010 –  CLAUDIO ALVES DE SOUZA, do
cargo em comissão de Assistente de
Imprensa, ref. 38-A, lotado na Secretaria
de Comunicação Social, retroagindo seus
efeitos a 25 de novembro do ano em curso.

2011 – EVERTON MARCELO VICENTE, do
cargo em comissão de Assistente de
Imprensa, ref. 38-A, lotado na Secretaria
de Comunicação Social, retroagindo seus
efeitos a 25 de novembro do ano em curso.

2020 – a pedido, SARA MARIA MENDES,
do cargo de provimento efetivo  de Auxili-
ar de Enfermagem , lotado na Secretaria
de Saúde, retroagindo seus efeitos a 04 de
novembro do ano em curso.

2021 – a pedido, WALDENICE OLIVEIRA
VIANE, do cargo de provimento efetivo  de
Médico - Ginecologista , lotada na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 31 de outubro do ano em curso.

2022 – a pedido, WAGNER ADALBERTO
SOARES DOS SANTOS, do cargo em co-
missão de  Encarregado de Serviço , ref.
30-A, do Serviço Diurno, da Seção de Guar-
da de Trânsito, lotado na Secretaria de Ser-
viços Municipais, retroagindo seus efeitos
a 16 de novembro do ano em curso.

2023 – a pedido, FRANCISCO ANTONIO
MARTINS, do cargo em comissão de As-
sessor , ref. 46-A, lotado na Secretaria dos
Negócios da Fazenda, retroagindo seus
efeitos a 15 de novembro do ano em curso.

2024 – CARLOS ALVES DOS SANTOS, do
cargo em comissão de  Auxiliar de Admi-
nistração Regional , ref. 42-A, da Regio-
nal 17, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 25
de novembro do ano em curso.

2025 – ANGELICA MEDIVEDENKO CLEMEN-
TE, do cargo em comissão de Chefe de
Seção , ref. 38-A, da Seção de Suprimen-
tos, do Departamento de Obras Públicas,
lotada na Secretaria de Obras e Transpor-
tes, retroagindo seus efeitos a 25 de no-
vembro do ano em curso.

2026 – SELMA SCHEFLEDE DE ARAUJO,
do cargo em comissão de Encarregado
de Serviço , ref. 30-A, do Serviço de Re-
gistro de Audiências, da Divisão de Audi-
ência e Representação, lotada na Secreta-
ria de Governo, retroagindo seus efeitos a
25 de novembro do ano em curso.

2027 – EDSON MELO DE MESQUITA, do
cargo em comissão de Chefe de Seção ,
ref. 38-A, da Seção de Expediente, lotado
na Secretaria dos Negócios da Administra-
ção, retroagindo seus efeitos a 25 de no-
vembro do ano em curso.

2042 – JOÃO ANTONIO DA SILVA, do car-
go em comissão de Encarregado de Ser-
viço , ref. 30-A, do Serviço de Acompa-
nhamento as Solicitações, lotado na Secre-
taria de Habitação, retroagindo seus efei-
tos a 25 de novembro do ano em curso.

2043 – LUIZ CARLOS CAMAROTTO, do
cargo em comissão de Oficial de Gabine-
te, ref. 42-A, lotado no Gabinete do Prefei-
to, retroagindo seus efeitos a 25 de no-
vembro do ano em curso.

2045 – PAULO ROBERTO CAMPOS MELO
MEDEIROS, do cargo em comissão de Che-
fe de Divisão , ref. 42-A, da Divisão de
Implantação de Projetos, lotado na Secre-
taria de Habitação, retroagindo seus efei-
tos a 25 de novembro do ano em curso.

EXONERAR/NOMEAR , nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

2028 – NILSON LEME DE ALMEIDA, do car-
go em comissão de Encarregado de Ser-
viço,  ref. 30-A, do Serviço de Cemitério
Santo Antonio; para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
junto a Seção de Suprimentos, do Departa-
mento de Obras Publicas, lotado na Secre-
taria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 25 de novembro do ano em
curso.

2029 – LEILA MOURA LEITE, do cargo em
comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
da Divisão de Atendimento; para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, junto a Divisão de Atendimento,
lotada na Secretaria de Governo,
retroagindo seus efeitos a 25 de novembro
do ano em curso.

2046 – REGINA MAURA DOS SANTOS, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da divisão de Atendimento e Ca-
dastro; para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Seção, ref. 38-A, junto a
Seção de Projetos, lotada na Secretaria de
Habitação, retroagindo seus efeitos a 25
de novembro do ano em curso.

2047 – PAULO SERGIO DOS SANTOS, do
cargo em comissão de Assessor,  ref. 46-
A, do Gabinete do Prefeito; para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, junto a Divisão de Atendimento e
Cadastro, lotado na Secretaria de Habita-
ção, retroagindo seus efeitos a 25 de no-
vembro do ano em curso.

2048 – VANDERLEI DE ARAUJO NUNES, do
cargo em comissão de Diretor,  ref. 46-A,
do Departamento de Assistência
Habitacional; para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Divisao, ref. 42-A,
junto a Divisão de Implantação de Projetos,
lotado na Secretaria de Habitação,
retroagindo seus efeitos a 25 de novembro
do ano em curso.

2049 – JOSE ASSAF, do cargo em comis-
são de Assessor,  ref. 46-A; para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Divi-
são, ref. 42-A, junto a Divisão de Planeja-
mento de Intervenções, lotado na Secreta-
ria de Habitação, retroagindo seus efeitos
a 25 de novembro do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações

1990 – MARLI PEREIRA DO NASCIMENTO,
RG. 19.437.216-9, para exercer o cargo
em comissão de Auxiliar de Gabinete,
ref. 26-A, lotada na Secretaria de Comuni-
cação Social, retroagindo seus efeitos a
25 de novembro do ano em curso.

1991 – ANA PAULA SILVINA LANES, RG.
28.448.659-X, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Imprensa,
ref. 38-A, lotada na Secretaria de Comuni-
cação Social, retroagindo seus efeitos a
25 de novembro do ano em curso.

1992 – CRISTINA ARAUJO ROCHA, RG.
13.800.771, para exercer o cargo em co-
missão de Assistente de Imprensa,  ref.
38-A, lotada na Secretaria de Comunica-
ção Social, retroagindo seus efeitos a 25
de novembro do ano em curso.

1993 – JOSE SOARES PEREIRA, RG.
4.019.486-3, para exercer o cargo em co-
missão de Assistente de Imprensa,  ref.
38-A, lotado na Secretaria de Comunica-
ção Social, retroagindo seus efeitos a 25
de novembro do ano em curso.

1994 – LUIZ MARCELO BIGATTO, RG.
30.948.868-0, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Imprensa,
ref. 38-A, lotado na Secretaria de Comuni-
cação Social, retroagindo seus efeitos a
25 de novembro do ano em curso.

1995 – MARIA JOSE DE MORAES, RG.
9.730.257, para exercer o cargo em comis-
são de Assistente de Imprensa,  ref. 38-
A, lotada na Secretaria de Comunicação
Social, retroagindo seus efeitos a 25 de
novembro do ano em curso.

1996 – SANDRA MARIA P. DOS SANTOS
CHAGAS, RG. 3.647.350-9, para exercer o
cargo em comissão de Assistente de
Imprensa,  ref. 38-A, lotada na Secretaria
de Comunicação Social, retroagindo seus
efeitos a 25 de novembro do ano em curso.

1997 – GILMAR DE MELO SCHAVARETO,
RG. 5.043.478, para exercer o cargo em
comissão de Assessor,  ref. 46-A, lotado
no Gabinete do Prefeito. Designá-lo, para
prestar serviços junto a  Secretaria de Co-
municação Social, retroagindo seus efei-
tos a 25 de novembro do ano em curso.

1998 – JUVENAL ANTONIO FERREIRA SIL-
VA, RG. 4.647.088, para exercer o cargo
em comissão de Assessor,  ref. 46-A,
lotado no Gabinete do Prefeito. Designá-lo,
para prestar serviços junto a  Secretaria
de Comunicação Social, retroagindo seus
efeitos a 25 de novembro do ano em curso.

1999 – NEIMAR MACHADO DE BARROS,
RG. 3.014.127, para exercer o cargo em
comissão de Diretor,  ref. 46-A, junto ao
Departamento de Divulgação,  lotado na
Secretaria de Comunicação Social,
retroagindo seus efeitos a 25 de novembro
do ano em curso.

2000 – FERNANDO YAMAGAMI ABRAHÃO,
RG. 8.360.982, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Divisão de Vídeo/Rádio,  lotado na
Secretaria de Comunicação Social,
retroagindo seus efeitos a 25 de novembro
do ano em curso.

2001 – SILMARA FRANCISCO DO CARMO,
RG. 18.438.814, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Divisão de Imprensa,  lotada na Se-
cretaria de Comunicação Social, retroagindo
seus efeitos a 25 de novembro do ano em
curso.

2002 – THIAGO MENEZES BRUNO,
RG.2.877.875-3, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Promoção de Eventos,
lotado na Secretaria de Comunicação Soci-
al, retroagindo seus efeitos a 25 de novem-
bro do ano em curso.

2003 – ANGELO MICHELETTI, RG.1.575.217,
para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Seção,  ref. 38-A, junto a Seção de
Imprensa, lotado na Secretaria de Comuni-
cação Social, retroagindo seus efeitos a
25 de novembro do ano em curso.

2004 – ANTONIO CARLOS GOMES
SANCHES, RG.9.131.853-1, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Fotografia, lotado
na Secretaria de Comunicação Social,
retroagindo seus efeitos a 25 de novembro
do ano em curso.

2005 – ERIKA DAMASCENO TERUEL,
RG.23.723.740-X, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Expediente, do Departa-
mento de Divulgação, lotada na Secretaria
de Comunicação Social, retroagindo seus
efeitos a 25 de novembro do ano em curso.

2006 – JOÃO CARLOS DOS SANTOS,
RG.3.739.179-3, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Atendimento,
da Seção de Relações Públicas, lotado na
Secretaria de Comunicação Social,
retroagindo seus efeitos a 25 de novembro
do ano em curso.

2007 – ISAIAS FERNANDES FAUSTINO,
RG.9.013.719-X, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Atendimento,
da Divisão de Trafégo, lotado na Secretaria
de Comunicação Social, retroagindo seus
efeitos a 25 de novembro do ano em curso.

2030 – JOSE CARLOS DOS SANTOS, RG.
3.858.314, para exercer o cargo em comis-
são de Assessor,  ref. 46-A, lotado no
Gabinete do Prefeito. Designá-lo, para pres-
tar serviços junto a  Secretaria dos Negóci-
os da Administração, retroagindo seus efei-
tos a 05 de novembro do ano em curso.



OSASCO, 27 DE NOVEMBRO DE  2002PÁGINA 4 Imprensa Oficial do Município de Osasco

2031 – EDSON LIMA FAUSTINO,
RG.20.194.381, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, lotado no Gabinete do Prefeito,
retroagindo seus efeitos a 25 de novembro
do ano em curso.

2032 – JOÃO PEREIRA LIMA, RG. 6.337.075,
para exercer o cargo em comissão de Co-
ordenador de Administração Regio-
nal,  ref. 42-A, junto a Regional 17, lotado
na Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 25 de novembro
do ano em curso.

2033 – CELIO BURIOLA CAVALCANTE,
RG.18.644.489, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Controle de
Documentos, da Seção de Áreas Públicas,
lotado na Secretaria de Obras e Transpor-
tes, retroagindo seus efeitos a 25 de no-
vembro do ano em curso.

2034 – EUNICE DA SILVA TEIXEIRA
SAMPAIO, RG.21.537.825, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de
Controle de Documentos, da Seção de
Edificações, do Departamento de Engenha-
ria Elétrica, lotada na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 25
de novembro do ano em curso.

2035 – JOSE RODRIGUES DOS SANTOS,
RG.7.326.041, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Instalações e Manuten-
ção de Iluminação Publica,  lotado na Se-
cretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 25 de novembro
do ano em curso.

2036 – ANTONIO CARLOS DA SILVA,
RG.9.317.963-7, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Acompanhamento,  lotado
na Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 25 de novembro
do ano em curso.

2037 – IVONEIA OLIVEIRA DA SILVA,
RG.23.685.645-5, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Distribuição
de Máquinas,  lotado na Secretaria de Obras
e Transportes, retroagindo seus efeitos a
25 de novembro do ano em curso.

2038 – FERNANDO OSORIO SERRA BELLA,
RG.10.186.072, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Espaço Cul-
tural, lotado na Secretaria de Cultura,
retroagindo seus efeitos a 16 de novembro
do ano em curso.

2039 – IVETE MELOQUE VIEIRA,
RG.13.508.180, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a seção de Programação Z.S., lotada
na Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

DESIGNAR

2040 – MARIA JOSE SOBREIRA SPINA, para
compor a Comissão Permanente de Licita-
ções em substituição ao Sr MILTON
CARLOS SENNA, designado através da
Portaria Nº 1017, de 10 de janeiro de 2001,
pela Secretaria de saúde, retroagindo seus
efeitos a 31 de outubro do ano em curso.

2041 – GUIOMAR FUENTES DE ALMEIDA,
Assistente de Secretário, ref. 31-A, lotada
no Gabinete do Prefeito para prestar servi-
ços junto a Secretaria dos Negócios da
Administração, em vigor na data de sua
publicação.

APOSENTAR

2050 – por idade, TEREZA DA SILVA REAL,
Auxiliar de Serviços gerais, ref. e grau 18-
D, efetiva, lotada na Secretaria dos Negó-

cios da Administração, conforme proces-
so Nº 044.082/02, em vigor na data de sua
publicação.

2051 – por idade, MARIA ELZA DE ALMEIDA,
Auxiliar de Serviços gerais, ref. e grau 18-
D, efetiva, lotada na Secretaria de Saúde,
conforme processo Nº 044.081/02, em vi-
gor na data de sua publicação.

2052 – por tempo de serviço, MARIA DO
SOCORRO SERAFIM RODRIGUES, Atendente
de enfermagem, contratada sob o Regime da
C.L.T. (Consolidação das Leis do Trabalho),
lotada na Secretaria de Saúde, conforme pro-
cesso Nº 044.521/02, em vigor na data de
sua publicação.

2053 – por invalidez, ABIGAIL PINTO DA
SILVA, Pajem,  ref. e grau 20-F, efetiva,
lotada na Secretaria de Educação, confor-
me processo Nº 043.782/02, em vigor a
partir de 26 de novembro do ano em curso.

2054 – por invalidez, CARMEM LUCIA SAN-
TOS, assistente administrativo,  ref. e grau
24-E, efetiva, lotada na Secretaria de Saú-
de, conforme processo Nº 043.777/02,
retroagindo seus efeitos a 19 de novemzbro
do ano em curso.

2055 – por invalidez, CELIA MARIA DE JE-
SUS DA SILVA, Servente de Escola,  ref. e
grau 18-C, efetiva, lotada na Secretaria de
Educação, conforme processo Nº 043.781/
02, retroagindo seus efeitos a 24 de no-
vembro do ano em curso.

2056 – por invalidez, CREUSA DE FATIMA
ZUINO VIEIRA, Servente de Escola,  ref. e
grau 18-C, efetiva, lotada na Secretaria de
Educação, conforme processo Nº 043.813/
02, retroagindo seus efeitos a 05 de no-
vembro do ano em curso.

2057 – por invalidez, DEBORA RIBEIRO
SARAIVA, Pajem,  ref. e grau 20-D, efetiva,
lotada na Secretaria de Educação, confor-
me processo Nº 043.778/02, retroagindo
seus efeitos a 18 de novembro do ano em
curso.

2058 – por invalidez, ELIZABETH ZARZUR
GONÇALVES,Pprofessor de Educação
Fisica,  ref. e grau 40-C, efetiva, lotada na
Secretaria de Educação, conforme proces-
so Nº 043.783/02, retroagindo seus efeitos
a 24 de novembro do ano em curso.

2059 – por invalidez, FRANCISCO DE AS-
SIS MEDINA, Motorista de Transportes le-
ves,  ref. e grau 24-F, efetiva, lotada na
Secretaria de Obras e  Transportes, con-
forme  processo Nº 043.815/02, retroagindo
seus efeitos a 04 de novembro do ano em
curso.

2060 – por invalidez, INES APARECIDA NE-
VES SOARES, Auxiliar de Serviços Gerais,
ref. e grau 18-C, efetiva, lotada na Secre-
taria de Saúde, conforme processo Nº
043.610/02, retroagindo seus efeitos a 13
de novembro do ano em curso.

2061 – por invalidez, MARIA DE JESUS
ALVES SANTOS, Auxiliar de Serviços Ge-
rais,  ref. e grau 18-D, efetiva, lotada na
Secretaria de Serviços Municipais, confor-
me processo Nº 043.779/02, retroagindo
seus efeitos a 26 de novembro do ano em
curso.

2062 – por invalidez, MARILU DOMINGUES
OLIVA, Pajem,  ref. e grau 20-C, Efetiva,
lotada na Secretaria de Educação, confor-
me processo Nº 043.780/02, retroagindo
seus efeitos a 23 de novembro do ano em
curso.

2063 – por invalidez, NEUSA APARECIDA
FREIRE GABRIEL, auxiliar de serviços ge-
rais,  ref. e grau 18-C, efetiva, lotada na
secretaria de educação, conforme proces-
so Nº 043.811/02, retroagindo seus efeitos
a 04 de novembro do ano em curso.

2064 – por invalidez, NEYDE APARECIDA

BUZETI SANTOS, servente de escola,  ref.
e grau 18-C, efetiva, lotada na Secretaria
de Educação, conforme processo Nº
043.814/02, retroagindo seus efeitos a 05
de novembro do ano em curso.

2065 – por invalidez, SERGIO ANTONIO
SALGUEIRO, Fiscal Municipal,  ref. e grau
28-D, efetivo, lotada na Secretaria de
Industria, Comércio e Abastecimento, con-
forme processo Nº 043.776/02, retroagindo
seus efeitos a 03 de novembro do ano em
curso.

2066 – por invalidez, VILMA ISIS DE OLI-
VEIRA SILVA, Pajem,  ref. e grau 20-C, efe-
tiva, lotada na Secretaria de Educação, con-
forme processo Nº 043.812/02, retroagindo
seus efeitos a 05 de novembro do ano em
curso.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria Nº 1931, de 22 de novembro do
ano em curso, LEIA-SE: retroagindo seus
efeitos a 21 de outubro do ano em curso.

Na Portaria Nº 1932, de 22 de novembro do
ano em curso, LEIA-SE: retroagindo seus
efeitos a 21 de outubro do ano em curso.

Na Portaria Nº 1980, de 22 de novembro do
ano em curso, LEIA-SE: retroagindo seus
efeitos a 02 de novembro do ano em curso.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

AVISO DE REABERTURA
LOCAL : AVENIDA LOURENÇO BELLOLI, n.º
1100 - PARQUE INDUSTRIAL MAZZEI -
OSASCO/SP - MODALIDADE : EDITAL DE
TOMADA DE PREÇOS N.º 046/2002- OB-
JETO: Aquisição de peixe, almôndega e lin-
güiça - ENCERRAMENTO/AMOSTRAS : DIA
09 de dezembro de 2002, às 09:00 horas -
PASTA : À disposição das empresas
CADASTRADAS - VALOR : R$_5,00.

OSASCO, 25 DE NOVEMBRO DE 2002
___________________

AVISO DE ABERTURA
LOCAL : AVENIDA LOURENÇO BELLOLI, n.º
1.100 - PARQUE INDUSTRIAL MAZZEI
- OSASCO/SP. - MODALIDADE : EDITAL DE
TOMADA DE PREÇOS N.º 025/2002- OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR OBRAS DE ASSENTAMENTO DE
2.100m DE GUIAS E SARJETAS, 1.068m DE
DRENAGEM, 400m2 DE PAVIMENTAÇÃO DE
CONCRETO USINADO E SERVIÇOS COM-
PLEMENTARES NA ÁREA LIVRE “AA” -
JARDIM VICENTINA - OSASCO/SP - VISI-
TA À OBRA : DIA   17   de   DEZEMBRO de
2002, às   10:00 horas - ENCERRAMENTO:
DIA   20  de  DEZEMBRO de 2002, às 09:00
horas - PASTA :  À disposição das empre-
sas CADASTRADAS  - VALOR :  R$  10,00.

OSASCO, 25 DE NOVEMBRO DE 2002
____________________

“ATOS DO PRESIDENTE”

CONCORRÊNCIA  N.º  002/01.
Processo Administrativo n.º 13.775/01.

OBJETO :- OUTORGA DE PERMISSÃO DE
USO DE ESPAÇOS, À TÍTULO ONEROSO
E COM EXCLUSIVIDADE, PARA INSTALA-
ÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLACAS PA-
DRÃO E CONJUNTOS IDENTIFICADORES
EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS EM
TODO MUNICÍPIO DE OSASCO, TENDO O
PERMISSIONÁRIO EM CONTRA PARTIDA
O DIREITO DE FIXAR E VEICULAR INFOR-
ME PUBLICITÁRIO NOS CONJUNTOS
IDENTIFICADORES INSTALADOS.
DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise dos documen-

tos apresentados pelas empresas partici-
pantes, verificação dos cálculos dos índi-
ces de capacidade econômico-financeira,
resolve julgar, como segue:

HABILITAR AS EMPRESAS :
1- SHEMPO Empreendimentos e Sistemas
de Comunicação Ltda. -
2- VISOPLAC Empreendimentos e Partici-
pações Ltda. -
3- PLAMARC Ltda. -
4- TOYS Comunicações Ltda. -

OSASCO, 25 DE NOVEMBRO 2002
____________________

TOMADA DE PREÇOS N.º  033/02
Processo Administrativo n.º 22.388/02

OBJETO:- Aquisição de água sanitária, ál-
cool, balde plástico e outros.
DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS, resolve julgar pelo me-
nor preço unitário , os itens propostos
pelas empresas, a saber:

01 - SOBEL Indústria e Comércio de
Produtos de Limpeza Ltda.
Classificar os itens: 01-07-16 e 28

02 - PACOREL Comércio e Represen-
tações Ltda. -
Classificar os itens: 03-04 e 29

03 - Comercial LUX CLEAN Ltda. -
Classificar os itens: 05-32 e 36

04 -TERRÃO Comércio e Representa-
ções Ltda. -
Classificar os itens: 06-09-10-15-17-18-21-
22-24-25-26-30-31-33 e 34

05 - SS SILVEIRA & SILVEIRA Comercial
Ltda. -
Classificar os itens: 08-11-14 e 27

06 - COLUMBIA Comercial Paulista
Ltda. -
Classificar o item: 12

07 - KING LIMP Comércio de Produtos
de Limpeza Ltda. -
Classificar os itens: 13-19 e 20

08 - SUPERMERCADO ESTRELA DE
SUZANO LTDA. -
Classificar os itens: 23 e 35

CANCELADO: item 02  - por determinação
da Secretaria de Educação

OSASCO, 25 DE NOVEMBRO 2002

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

SG - SECRETARIA DE
GOVERNO

PORTARIA INTERNA Nº 023/02  de 25 de
novembro de 2002

TSUYOSHI SERGIO YAMATO , Secretário
de Governo da Prefeitura do Município de
Osasco, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

R E S O L V E :-

Designar as Senhoras RITA DE CASSIA
AVENA DE OLIVIERA , DENISE APARECIDA
BENEDETTI CIOFFI e ROSAURA
APARECIDA  D’ALMEIDA  para, sob a pre-
sidência da primeira, constituir Comissão
de Sindicância para apurar possíveis irre-
gularidades denunciadas pelo Sr. JOSÉ
VANDERLEI DE OLIVEIRA SILVA.

Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

T



PÁGINA 5OSASCO, 27 DE NOVEMBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

SG - SECRETARIA DE GOVERNO

JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA  DE RECURSOS E INFRAÇÕES

EDITAL DE PUBLICAÇÃO COM PRAZO DE 30 DIAS ( ARTIGO 281 PARÁGRAFO ÚNICO INCISO II ) ALTERADO PELA LEI Nº 9602/98  DO CNT.
FAZ SABER, A TODOS QUANTOS O PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM E INTERESSAR POSSAM ESPECIALMENTE OS ABAIXO, EM RAZÃO DE AUTUAÇÃO
FEITA POR AGENTE DE TRÂNSITO OU POR EQUIPAMENTO ELETRÔNICO NO DIA, HORA E LOCAL INDICADO NO MUNICIPIO DE  OSASCO.

PLACA        AIT            NOME                     ENDERECO
BLS3270 M430150346 ABEL GOMES DE SOUZA R. BENJAMIN CONSTANT, 30 CS 01 - SP
CAN2382 M430150283 ABN AMRO ARR MAERCANTIL R. MONTE ALEGRE, 144 - CENTRO - SP
BIN3204 M430155627 ADILSON RODRIGUES AV. ANDROMEDA, 874 - MOOCA - SP
CAI3457 M430179862 ADOLFO TEODORIO  DOS SANTOS NETO R. PAULO SERGIO, 25 B JD. HELENA - OSASCO
HUA2221 M430149707 AGNALDO DA SILVA R. PAULO F C AGUIAR, 11 VL. CONTINENTAL - SP
FCC1973 M430148027 AICHE HAMID ABOU HAMIA AV. PROF. LUIZ I ANHAIA MELLO, 5313 JD. SILVEIRA - SP
FCC1973 M430148028 AICHE HAMID ABOU HAMIA AV. PROF. LUIZ I ANHAIA MELLO, 5313 JD. SILVEIRA - SP
BOL3062 M430179997 ALAMIR GOMES DA SILVA R JOAO R DE MORAES, 34 TERREO CENTRO ITAPECERICA DA SERRA
CTC9990 M430140774 ALAN MIGUEL ROSSI DOS SANTOS R. HELIODORO EBANO PEREIRA, 97 L BAIXO - SP
CHW2064 M430148038 ALEXANDRE ARANEGA AV GEN NEWTON STLAC LEAL, 1012 CID DAS FLORES
BLA8145 M430179991 ALMIR OLIVEIRA DA SILVA AV. JOÃO VENTURA DOS SANTOS, 1351 CS 02 JD. BARONESA - OSASCO
BTE5399 M430179970 ALTER GOMES DE OLIVEIRA R. SIQUEIRA CAMPOS, 403  - CENTRO - SANTO ANDRE
BNQ5320 M430179280 AMAURY LOPES R. JACINTO, 183 JD. DAS FLORES - OSASCO
CDE8678 M430148937 ANA PAULA SIMOES CARDOSO R RUI BARBOSA, 100 TERREO CH S JORGE ITAPECERICA DA SERRA
CBF6111 M430149702 ANGELA MARIA DOS SANTOS SERRA R. DEP. LACERDA FRANCO, 86 APTO 314 - PINHEIROS - SP
CPT7106 M430179993 ANTONIO  PAULO GABRIEL R. S PT, 3511 79 NOVA BONSUCESSO - SP
BRX8868 M430150092 ANTONIO AIRTON GOMES DE ABREU AV. ITU, 75 JD. PAULSITA - BARUERI
BGT9041 M430170285 ANTONIO BORGES DE SOUSA NETO R. EMBUIA, 29 PQ. VIANA - BARUERI
BRO4903 M430147441 ANTONIO CARLOS PEREIRA ROSA R. PATROCINIO PAULISTA, 862 VL. GUILHERMINA - SP
CCH5486 M430179854 ANTONIO CESAR TORRES FONSECA R. FLOR LIRIO, 120 - JOVA RURAL - SP
BYD6276 M430179955 ANTONIO DE CATIGERO GUEDES R. CEDRO, 44 CID DAS FLORES  - OSASCO
BNU6434 M430147399 ANTONIO DOMINGOS DO CARMO R. MAL DEODORO, 474 CS 02 STA PAULA - SÃO CAETANO DO SUL
BVX0913 M430172506 ANTONIO DUTRA RIBEIRO R. FRUTUOSO BARBOSA, 563 JD. PRIMAVERA - SP
BFF5167 M430147669 ANTONIO FERREIRA DE ANDRADE R. OCAPEGUARA, 58 - LAPA - SP
DFV1561 M430147340 ANTONIO LUIZ DO CARMO R. MARACANA, 125 APTO 83 V IPOJUCA - SP
AHC5139 M430150287 ARABELA CARNEIRO DOS SANTOS R. PROF. MARCONDES DOMINGUES, 77 PARADA INGLESA - SP
COE4074 M430179399 ARSEMIRO FRANCA R. FRANCISCO ESTACIO FORTES, 247 STA CECILIA - SP
CNB2017 M430147270 BENEDITA RAMOS DE OLIVEIRA R. FRATERNIDADE, 287 JD. ORIENTAL - OSASCO
BXK1872 M430143031 BENEDITO GOMES DA SILVA JUNIOR AV. PRES. CASTELO BRNACO, 1298 JD. ZAIRA - MAUA
CAV 1689 M430150502 BENEDITO VIEIRA DA SILVA R. BRETANO, 271 VL. HAMBURGUESA - SP
CSU6325 M430176148 CACILDA DE JESUS MORILHA MUNIZ R. UCHOA, 86 VL. DIRCE - CARAPICUIBA
AGS5938 M430051310 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA VERDEIRO R JOAO CASELE, 11 CASA VL JURUMIRIM PIRAJU
CNO8164 M430147773 CARLOS VARGAS ROQUE R. QUINZE, 488 - JD. ITAPEVI - ITAPEVI
BOA9109 M430179392 CELIA MARIA DA LUZ  SANTOS R. BERLIM A LIVRE, 6 VL. CRETTI - CARAPICUIBA
CID5530 M430176341 CLARICE APARECIDA ALVES DE SOUZA R. MACHADO DE ASSIS, 789 VL OSASCO
BOA9921 M430051306 CLAUDENOR DOS SANTOS SAILVA R. DI CAVALCANTI, 148 CS 01 PQ. IMPERIAL - BARUERI
CGS8260 M430148455 CLAUDIA FALASCHI R. LEONOR RODRIGUES BORGES, 28 JD. HELENA MARIA - OSASCO
BPG2328 M430149852 CLAUDIA LANDI DE BRITES R. PIO XII, 61 FUNDOS JD. ELVIRA - OSASCO
BYO9651 M430147448 CLAUDIO DIONISIO DE MORAES R. CAETANO RUGGIERO, 18 RIO PEQUENO0 - SP
CZY7341 M430179908 CRISTIANO ALVES DOS SANTOS R. JORGE DE LIMA, 240 JD. N RECANTO - OSASCO
DOC7890 M430161863 CRISTINA OKUBO KAWAI R. GERALDO AMORIN, 98 JD. PINHEIROS - SP
CNL4830 M430051332 DAELI MOTOR DO BRASIL SA AL.  ARAGUAIA, 732 - ALPHAVILLE - BARUERI
CHW7660 M430147265 DANIEL WATCHMAN NEE DO AMARAL R. SANAZAR MARDIROS, 296 CS 06 PRES. ALTINO - OSASCO
AJM3955 M430176343 DANIELA GOMES DA SILVA R. PEREIRAS, 51 CS 01 M JUNIOR - OSASCO
CEP1634 M430150248 DAVI SAMUEL MAFRA R. DO LIVRAMENTO, 22 PQ. GOVERNANDOR - RIBEIRÃO PIRES
CGX6227 M430148739 EDIO ALVES MEIRA R. STA LUZIA, 240 CS 01 VL. STA TEREZINHA - CARAPICUIBA
CCR1421 M430145851 EDISON PEREIRA DA ROSA AL RIO NEGRO, 433 - CENTRO - SP
BJG5033 M430179394 EDSON DA SILVA ROCHA PC ILHA BELA, 61 CENTRO - OSASCO
BGG0886 M430148741 EDVALDO LAURENTINO DA SILVA R. GIUSEPPE TARTINI, 49 VL. PETROLINA - SP
CZY6801 M430138737 ELAINE AP GUIMARÃES ALVES AV. BRASIL, 16  APTO 16 CJ HAB PRES C - CARAPICUIBA
JTE1969 M430147740 ELIANE RIBEIRO BELO SANTOS R. TRÊS, 17 VL. SÃO JOSE- OSASCO
BUH1258 M430147398 ELIDIO ALVES BARBOSA R. UNIÃO FEDERATIVA, 411 - PIRITUBA - SP
CEZ8620 M430147273 ELISABETE GOMES DI CUOLLO AV GAL MAC ARTHUR, 214 VL. LAGEADO  - SP
BRE7852 M430140078 ELISETE APARECIDA SILVA DE MACEDO EST DE STO AMARO, 48 APTO 02 - GUARAU - SP
CAM7819 M430145140 ELSON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS R. HEITOR PENTEADO, 1310 APTO      304 - SUMAREZINHO - SP
CLB3337 M430149704 EMERSON DAMASCENO R. JOSE FRANCSICO DA SILVA, 3 JD. BRASILIA - OSASCO
CFC9926 M430147291 EUNICE RAMOS DE SOUZA R. TOMAZ GARCIA PARRA, 89 SAG CORAÇÃO - JANDIRA
BRK4198 M430179861 FABIO EDUARDO ROSA DE OLIVEIRA R NANUQUE, 394 AP 53 V HAMBURGUESA SP
CRA0620 M430150334 FABIO MODESTO FREITAS SILVA R. ESTEVÃO MASCATE FRANCES, 62 CS 02 - JD.  ESTER - SP
ECV1975 M430148507 FERNANDO R DAS NEVES R. SOLD JOÃO F MACHADO, 128 P N MUNDO - SP
CZK0478 M430172502 FIAT LEASING S A ARREND. MERCANTIL R. DR. CURT, 330 - JD. BRASILIA - SÃO BERNARDO DO CAMPO
DED6072 M430179458 FRANCINE SAYURI SUGUI LOUREIRO R. MARIA I PEZZOTTI, 25 JD. M AUGUSTA - SP
CKE9949 M430179972 FRANCISCO PEREIRA SOARES VIA GUARANI, 105 JD. S MONICA - BARUERI
DCX1646 M430179186 GENAURO VERGINIO DA SILVA R. BEZERRA DE MENEZES, 157 JD. STO ANTONIO - OSASCO
BZH7292 M430125786 GERALDO DE PAULA GONÇALVES DE CARVALHO R. SEIS, 19 JD. PLATINA - OSASCO
BFE1163 M430179859 GERBES MARCAL MORENO R. RAIMUNDO NONATO DE SA, 156 VL. PIAUI - SP
BGS4018 M430176146 GILBERTO ASCELINO DA SILVA R. LUCIANA TEMPO, 8 JD. GABRIELA - SP
BOQ9544 M430179461 GILBERTO MOREIRA DE MELO R. DR. EUCLIDES DA CUNHA, 46 - BRAS - SP
CNU8914 M430175795 GUGLIELMO ANGELO BOERO R. NEWTON PRADO, 10 CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS
CDQ0068 M430176344 GUSTAVO DO CARMO RIZZI R. COLOMBIA, 16 JD. NOVA AMERICA - OSASCO
CHC9972 M430174239 HELIANA DA SILVA SODRE R. BARÃO DA BURIQUIOCA, 17 PQ. TAIPAS - SP
CFO3540 M430172707 HSBC LEASING ARREND. MERCANTIL R. PIRATININGA, 474 - BRAS - SP
DAK9508 M430146191 IBRAIM ANTONIO ABOU JOKH AV. JOSE MARIA FERNANDES, 328 PQ. NOVO MUNDO - SP
COG9220 M430051312 JAIME ALVES DA SILVA R. ATAULFO ALVES, 128 PQ. IMPERIAL - SP
CCR0347 M430174056 JAMERSON JAIME CESTARI R. ANTÃO DE SOUZA MOURA, 131 PRES. ALTINO - OSASCO
CED3044 M430174237 JANDIRA DOS SANTOS R. FORTUNATO DE A CAMARGO, 11 APTO 31 VL. QUITAUNA - OSASCO
CIR7011 M430138748 JAQUELINE F G A GREGORIO AV. PROF.  JOSE MARIA ALKIMIN, 646 VL. ESTER - SP
CLQ3009 M430147443 JOSE BATISTA DE MELO AV. TAMARA, 79 CENTRO - CARAPICUIBA
COG9305 M430161861 JOSE CICERO BILO EST DAS PITAS, 28 PQ. VIANA - BARUERI
CAA8664 M430147293 JOSE DE OLIVEIRA R. ABELARDO LUZ, 274 JD. MUTINGA - BARUERI
BQY6027 M430150437 JOSE ROBERTO GUEDES FIDENCIO AV. BRIGADEIRO M R JORDÃO, 1359 JD. SILVEIRA - BARUERI
BXT8998 M430179284 JOSE SEBASTIÃO DE LIMA FILHO R. BARÃO DE PARANAPIACABA, 161 C VL. SÃO JOSE - DIADEMA

continua na pág. 6



OSASCO, 27 DE NOVEMBRO  DE 2002PÁGINA 6 Imprensa Oficial do Município de Osasco

CWF2902 M430172972 JUCELINO RODRIGUES BATISTA R. DAS MARGARIDA VIELA TRÊS, 8 QUITAUNA - OSASCO
DGJ2635 M430150282 JUDITE DE CASSIA CANUTO DE OLIVEIRA BRAGA R. RAUL POMPEIA, 10 JD. ABRIL - OSASCO
BZM1693 M430150159 JULIO CESAR ROVERCO PC LINDA KAMALAKIAN, 11 JD.  CERAMICA - OSASCO
GSD5519 M430161911 LENI REGINA LUZ R. JARDIM TAMOIO, 1662 - CJ R BONIFACIO - SP
BMA8993 M430073519 LINDOMAR DE SOUZA R. MANAUS, 23 - ROSCHDALE - OSASCO
DCX2277 M430135297 LUCI DE PAULA VIEIRA R LAURINDO MENDES, 22 TERREA JD D ABRIL
CET6995 M430176716 LUCIANE FRANCISCO DINIZ R LARANJEIRAS, 88 AP CID DAS FLORES
BKG7252 M430172971 LUCIANO NASCIMENTO SANTOS R. BURI, 171 PQ. ST TERESA - JANDIRA
CEF8392 M430134448 LUIZ CANDIDO DA ROCHA AV. PAU BRASIL, 59 CID DAS FLORES - OSASCO
BZH5992 M430179874 LUIZ RICARDO DA SILVA NETO R CLAUDIO M COSTA, 97 CS1 PIRITUBA SP
CKH2411 M430147777 MARCIA CRISTINA MOTA MONTEIRO R. VOLTA GRANDE, 126 VL. CARRÃO SP
BOU3899 M430179196 MARCIA FLORINDA GONÇALVES PACHECO R. OLAVO EGIDIO, 506 APTO 73 - SANTANA - SP
CMM6238 M430051308 MARCO ANTONIO ROCHA VANZELA R. LUIS GONZAGA JR, 3 PERUS - SP
DFA3820 M430093908 MARCOS ROBERTO DE LIMA R. MINISTRO MARCOS FREIRE, 32 JD. SÃO MIGUEL
BUL8139 M430172704 MARIA BARBOSA DA SILVA R. LAZARO PAES, 15 CS 02 JD. PESTANA - OSASCO
CLY7214 M430179872 MARIA DO ROSARIO CAVALCANTE CAULADA AV. BRASIL, 204 APTO 109 COHAB I - CARAPICUIBA
CBL1963 M430147781 MARIA ELISABETH PAULA LIMA R. VICHY, 285 PQ. SOUZA ARANHA - SP
CFF8481 M430150227 MARIA ELZA ROCHA DA SILVA R. ANTONIO BARBOSA, 117 - JARAGUA - SP
CFO9883 M430051304 MARIO APARECIDO PEREIRA R. JOÃO DE MIRANDA, 11 - JD. MIRANDA - SP
BYG5697 M430168876 MARIO DA CONCEICÃO MAGALHÃES R DOM PEDRO I, 241 CENTRO SP
CWF5662 M430150615 MARLENE DA CONCEIÇÃO RAMOS DA SILVA R. CRISTIANO ZWIKER, 03 JD. NOVO OSASCO
DGJ0996 M430179283 MARTA MONTONE TONATO R. CEREJEIRA, 123 CJ R MARRO FARO
DNU0999 M430147266 MAURO FRANCSICO PRILLA R. SEIS, 36 JD. JARAGUA - SP
CMM6205 M430172507 MIRNA CRISTINA FERREIRA R. CAETANO RUGGIERO, 239 VL. BUTANTÃ - SP
BYA9061 M430179393 MOACIR DIAS DE FREITAS R. ANDRE REBOUCAS, 232 CS 02 VL. PIAUI - SP
CBC5448 M430147267 NAYRA SIMPLICIO VANDERLEI R. ANTONIO AGUIAR MONTEIRO, 2  OLARIA DO NINO - OSASCO
BXX4895 M430140773 NELSON APARECIDO DA SILVA R. INGA, 1144 - OSVALDO CRUZ - SANTO ANDRE
BZH0517 M430150561 NELSON JOSE MASSARIOLI R CASEMIRO JOSE DE ABREU, 80 TERREA BELA VISTA
BZH0517 M430150612 NELSON JOSE MASSARIOLI R CASEMIRO JOSE DE ABREU, 80 TERREA BELA VISTA
BMI0831 M430179290 NESTOR PELAIS TR  SONETO DA ROSA, 20 VL. INES - SP
CFC1673 M430171385 NIVALDO SILVA DOS SANTOS R. AGOSTINHO DE PAIVA, 20 CS 02 JD. MACEDONIA - SP
CQE0390 M430150153 ORLANDO PEZZOTTI R. GOIS DE ARAUJO, 7 PARADA INGLESA - SP
BNR8583 M430155450 OSMAR GOMES R. TAQUARITINGA, 155 A BUENO - SP
CEM2469 M430148034 PATRICIA VILELA NAYME R ELIZABETH CONSTANTINO HORU, 17 JD ESMERALDA SP
CFA5010 M430148045 PEDRO JOSE ROQUE R. MANOEL RIBAS, 11 V CAMPANELLA - SP
CER8215 M430147334 RAFAEL MENDES DE LIMA R DAS SERINGUEIRAS, 373 AP 111 JD ORIENTAL SP
DER7836 M430147336 RAIMUNDO ALDISIO DE SOUZA GALINDO R. ZELIA FRIAS STREET, 385 JD. BRASILIA
ABH2497 M430155799 RAIMUNDO AMARO DE SOUZA R. HUNGRIA, 11 JD. NAÇÕES - GUARULHOS
DAF0515 M430150326 RENATA OLIVEIRA CUNHA AV RUDGE, 505 B RETIRO - SP
BJC2462 M430150337 RENATO CARLUCCI ALVES DOS SANTOS R. CATANDUVA, 26 JD. PAULISTA - BARUERI
BJC2462 M430150338 RENATO CARLUCCI ALVES DOS SANTOS R. CATANDUVA, 26 JD. PAULISTA - BARUERI
BSJ6371 M430148017 RICARDO LOPES D E  SOUZA AV. ENG HEITOR A EIRAS GARCIA, 8536 APTO 23 JD. EDUCANDARIO - SP
CNB2722 M430179460 RIZONEIDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO R. LARANJEIRA, 39 APTO 33 CID. DAS FLORES - OSASCO
CHM5066 M430148730 ROBERTO INFORSATO ZANINI R. BOIPEVA, 13 CAE CARVALHO - SP
CMB8243 M430148945 ROBERTO RAMOS DA SILVA FILHO R. MANOEL DA COSTA, 10 VL. AMERICA  - SP
CMB8243 M430150344 ROBERTO RAMOS DA SILVA FILHO R. MANOEL DA COSTA,  10 VL. AMERICA - SP
DJM4444 M430051302 ROBERTO WALLACE MARTINS GUIMARAES R. JOSE GAIBA, 121 VL. MORAES - SP
DBO3604 M430161127 ROMULO VENDITELLI R. ANTONIO SARKIS, 18 VL. GALVÃO - GUARULHOS
BNF6664 M430172655 RONALDO DUTRA DA SILVA R. SCIPIÃO, 482 VL. ROMANA - SP
CCA4575 M430147302 RONNIE VAL BATISTA FREIRE R. DR. JOSE MARTINI, 192 - QUITAUNA - SP
BRR6204 M430149806 ROSELI LUIZ LIMA REAL R. FELIPE CAMARÃO, 175 JD. LINDOMAR - JANDIRA
CSW1321 M430135544 ROSEMEIRE CRISTINA URBANO AREM R CLOTILDE GALEZI, 213 TERREO BELA VISTA
CDJ6609 M430150446 ROSEVAL RIBEIRO DE SOUZA R. CAETANO DE MOURA, 6 VL. NINA - SP
CAU2847 M430149708 ROSIVALDO GONCALVES DA CRUZ R SAMPAIO VIANA, 100 PARAISO SP
CLQ1686 M430179279 SABINO ALVES GUNDIM R. GENOVEVA SOARES MOREIRA, 33 - CJ. METALURGICOS  - OSASCO
CID2534 M430179988 SARA RODRIGUES DE CARVALHO R. CARLOS PINTO ALVES, 195 CS 02 JD. AEROPORTO - SP
CHW7398 M430148734 SONIA KOCHANSKI R. PAULA RODRIGUES, 236 APTO 23 JD. PIRATININGA - OSASCO
MUC4920 M430179294 SUELY MARIA DA SILVA LINS R. GILIO EREMITA, 258 - JD. RINCÃO - SP
CAB1362 M430155630 VALDECIR MONTEIRO NERIS R. FCO LEITÃO, 205 J AMER - SP
BMA5217 M430174049 VALDIR NOVELLI R. JOSE BONIFACIO, 298 CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS
GPU5705 M430168592 VANIA PAES DA SILVA DO ESPIRITO SANTO R. VEL MONTE, 23 C M CEU - SP
CII6314 M430176147 VERA DE AGUIAR XAVIER R GEN BITTENCOURT, 632 CENTRO
GTA8375 M430179960 VERA LUCIA SCARPATO R. SILVERIO DE CARVALHO, 356 VL. CARBONE - SP
BOO6748 M430148031 WALMIR DE ARAUJO CAVALCANTE R. MARIANOS, 461 - JAGUARE - SP
BFS2892 M430147417 WANDER CANJARANA DA SILVA R. PDE MARIANO  RONCHI, 1376 VL. P. CERCA - SP
CNL7548 M430148043 WANDERSON ROBERTO ALVES R. MARSELHA, 47 CS 01 JAGUARÉ - SP
BMI4142 M430171389 WILMA CARDOSO DE OLIVEIRA R. PILAR DO SUL, 1202 JD. MUNHOZ JUNIOR - OSASCO
BGF2059 M430179990 WILSON DE OLIVEIRA BARBOSA R DR ALBERTO SCHWEITZER, 10 JD ESTER
CTA1533 M430145300 ZULMA PEREIRA SIQUEIRA R. ADAMANTINA, 209 APTO 43 CH FLORA - SP

ESTANDO OS MESMOS EM LUGAR IGNORADO, FICAM CIENTIFICADOS DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O REFERIDO
RECURSO NÃO TERÁ EFEITO SUSPENSIVO E DEVERÁ SER PROTOCOLADO ATÉ O SEU VENCIMENTO, NA JARI, SITA RUA JOSÉ BACARELLI, 22 OSASCO - SP - CEP: 06023-040. SERÁ
O PRESENTE AFIXADO E PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

                                                                                                                  OSASCO, 18 DE NOVEMBRO DE 2002

                                                                                                                          JAIME DE ALMEIDA PINA
                                                                                                                                         Presidente

continuação da pág.5

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

TERMO: 129/2002
PROCESSO: 06.792/2002
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONARIA: COMPANHIA DE
SANEAMNETO BÁSICO DO ESTADO DE
SÃO PAULO – SABESP
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO
VIGÊNCIA: 20 (VINTE) ANOS, PODENDO
SER PRORROGADO POR IGUAIS PERÍO-

DOS
ASSINATURA: 18/10/2002

TERMO:132/2002
PROCESSO: 43.528/2002
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONARIA: TELEFÔNICA – TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, A CONTAR
DA DATA DA ASSINATURA
VALOR: R$ 6,43 (SEIS REAIS E QUARENTA
E TRÊS CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 08/11/2002 0800-7711175

DA PREFEITURA

OUVIDORIA


